
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1049/

Código da publicação: 1049

Data da emissão do comprovante: 18/07/2025 16:47:42

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 24/2025

N° do Processo/Ano: 42/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 10/06/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 10/06/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 24/06/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:24/06/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 242.715,90
Objeto:
Aquisição de equipamentos para manutenção do sistema de balizamento luminoso e para
manutenção do fornecimento de rede de distribuição de energia elétrica para operações noturnas na
pista de pouso e decolagem do Aeroporto Municipal de Itaituba-PA.
Resumo:
                                                                                                    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025-
PE.
                                                                                                 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
042/2025.
Objeto: Aquisição de equipamentos para manutenção do sistema de balizamento luminoso e para
manutenção do fornecimento de rede de distribuição de energia elétrica para operações noturnas na
pista de pouso e decolagem do Aeroporto Municipal de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item.
Data de Abertura:  24/06/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.
 

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1049/paquisicao-de-equipamentos-para-manutencao-do-sistema-de-balizamento-luminoso-e-para-manutencao-do-fornecimento-de-rede-de-distribuicao-de-energia-eletrica-para-operacoes-noturnas-na-pista-de-pouso-e-decolagem-do-aeroporto-municipal-de-itaituba-pap/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
17/07/2025 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

17/07/2025 00:00:00ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

17/07/2025 00:00:00ATA FINAL Baixar

17/07/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

10/06/2025 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

10/06/2025 00:00:00MINUTA DE EDITAL Baixar

10/06/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

10/06/2025 00:00:00DFD DOCUMENTAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

10/06/2025 00:00:00COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

10/06/2025 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

10/06/2025 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

10/06/2025 00:00:00EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250114/2025 ARBJI C... 10/07/2025 10/07/2026 R$ 103.060,00 Visualizar

20250113/2025 INFRACE... 10/07/2025 10/07/2026 R$ 111.600,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9a746928bcf8ef44ac3d5723d19e6bf1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bfe896c9b8ce1357519a79acba38fbb8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7c6d6651d724836470aa3106521cdc2e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4f9ffb00bcb7a85de24bb492b55fcc26.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6bb91b9dfac658bb0c4ae4b14a95185c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9e53e17ec0a3404eb91be06a094b5136.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/331cf460d1c6f03e69a017c96fee00e6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5cadf714b21485de07f5a89fc67dfa3e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8e96a8e3a5b567c2fef605f78b0b16d5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8a005015208d9f099dd965f78110694f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e12d47c8cb3ffd4eb359cfbbfc537124.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5e5aa9d4e8cd9e0349cdf34793774000.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1759
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1758

